
Олимпийн наадамд оролцож гаргасан амжилтуудыг жагсаавал: 
 

№ Он, хот  
Орол 

цогчийн 
тоо 

Нэрс 
Зэрэг 
цол 

 
Дасгалжуулагч 

Оролцсон дасгал  Гаргасан амжилт 

Төрөл  Зай  Оноо Байр Финал  

1. 1964 Токио 4 

Т.Цэрэндондов СМ 

Л.Аюуш 
 

Урт буу 3х40 300м 1087 45  

Т.Мягмаржав СМ 

 
Сонгомол гар 

буу  
 

50м 518 40  

Л.Дэхлээ  СМ Урт буу 3х40 300м 1070 60  

2. 1968 Мексик 4 

Т.Мягмаржав СМ 

Л.Аюуш 
 
 

 
Сонгомол гар 

буу  
 

Олимпийн 
хурдан  

 

50м 
 

25м 

547 
 

562 

19 
 

47 

 
 

М.Жанцанхорлоо СМ 

  
Урт буу 3x40 

 
Хэвтээ 

 

50м 
1136 

 
581 

27 
 

73 

 
 

Ё.Батсүх СМ 

 
Урт буу 3x40 

 
Хэвтээ  

 

50м 
 

1114 
582 

48 
69 

 
 

3. 
1972 Мюнхен 

 
5 

М.Жанцанхорлоо СМ 

Л.Аюуш 

 
Урт буу 3x40 

 
Хэвтээ 

 

 
50м 

1125 
 

591 

40 
 

42 

 
 

Ё.Батсүх СМ 

  
Урт буу 3x40 

 
Хэвтээ 

 

50м 
1088 

 
572 

54 
 

96 

 
 



Т.Мягмаржав СМ 

 
Сонгомол гар 

буу 
 

Олимпийн 
хурдан 

 

50м 
 

 25м 

537 
 

577 

39 
 

39 

 
 

Ц.Өлзийбаяр СМ 

 
Сонгомол гар 

буу 
 

50м 539 35  

4. 1976 Монреаль 5 

С.Адилбиш СМ 

Х.Цэндээхүү 

Хэвтээ  584 51  

 Ц.Өлзийбаяр СМ 

 
Сонгомол гар 

буу 
 

50м 536 36  

М.Жанцанхорлоо  СМ Хэвтээ 50м 592 11  

Т.Мягмаржав СМ 
Сонгомол гар 

буу 
50м 546 26  

5. 1980 Москва 3 

М.Жанцанхорлоо МУГТ 

Т.Мягмаржав 

Урт буу 3x40 
Хэвтээ 

50м 
1104 

 
588 

32 
 

40 

 
 

С.Адилбиш ОУХМ 
Урт буу 3x40 

Хэвтээ 
50м 

1135 
 

590 

27 
 

38 

 
 

6. 1988 Сөүл 4 

Л.Ундралбат ОУХМ 

Ц.Өлзийбаяр 

 
Сонгомол гар 

буу  
 

Олимпийн 
хурдан 

50м 
 

 25м  

546 
 
 

587 

34 
 

21 

 
 

Б.Алтанцэцэг ОУХМ Хийн гар буу 10м 372 27  

 С.Адилбиш ОУХМ Хэвтээ  50м 591 39  

7. 
1992 Барселон 

 
3 Д.Мөнхбаяр ОУХМ Ц.Өлзийбаяр 

 
Спорт гар буу 

 

25м 
 

 10м 

584 
 

376 

3 
 

21 

 
 



Хийн гар буу 
 

Б.Алтанцэцэг ОУХМ 

 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

 

25м 
 

 10м  

568 
 

375 

33 
24 

 
 

8. 
1996 Атланта 

 
3 

Д.Мөнхбаяр МУГТ 

Ц.Өлзийбаяр 

 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

 

25м 
 

 10м 

576 
 

377 

15 
21 

 
 

О.Гүндэгмаа ОУХМ 

 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

 

25м 
 

 10м 

580 
Финал 

 
372 

5 
 

30 

101.3  681.3 
 

9. 
2000 Сидней 

 
4 

Д.Мөнхбаяр МУГТ 

Б.Алтанцэцэг 
 

 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

 

25м  
 

10м 

573 
368 

25 
36 

 
 

О.Гүндэгмаа ОУХМ 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

25м 
 

 10м  

581 
Финал 

 
382 

6 
 
9 

99.9     680.9 
 

З.Батхуяг ОУХМ 

 
Урт буу 3х20 

 
Хийн урт буу 

 

50м 
 

 10м 

572 
391 

23 
20 

 
 

10. 2004 Афин 2 О.Гүндэгмаа МУГТ Л.Ундралбат 

 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

 

25м  
 

 10м 

583 
Финал 

 
380 

6 
 

16 

100.4   683.4 
 

11. 
2008 Бээжин 

 
6 
 

О.Гүндэгмаа МУГТ Л.Ундралбат 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

25м 
 

10м 

590 
Олимпийн 

дээд 
амжилт 
давтсан 

382 

2 
 
 
 

12 

202.2   792.2 
 



Ц.Мөнхзул ОУХМ Б.Алтанцэцэг 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

25м 
 

10м 

581 
 

387 
финал 

12 
 
8 

 
92.6     479.6 

З.Батхуяг ОУХМ О.Энхсайхан 

 
Урт буу 3х20 

 
Хийн урт буу 

 

50м 
 

10м 

570 
 

394 

33 
22 

 
 

12. 
2012 Лондон 

 
4 

О.Гүндэгмаа 
МУХБ, 
МУГТ 

Л.Ундралбат 
 

 
Спорт гар буу 

 
Хийн гар буу 

 

25м 
 

10м 

577 
 

380 

27 
18 

 
 

Н.Баяраа ОУХМ С.Адилбиш 

 
Урт буу 3x40 

 
Хэвтээ  

 
хийн урт буу 

 

50м 
 

10м 

1154 
 

588 
 

593 

33 
 

40 
 

23 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


